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VENDIM
pér zgjedhjen e personelit akademik

Senati 1 Universitetit “Ukshin Hoti” né mbledhjen e mbajtur mé 11.12.2020, duke miratuar raportet e
Komisionit té Studimeve, vendosi pér pranimin e kétyre kandidatéve pér léndét si mé poshté sipas
konkursit nr. 01-167 dat€ 03.08.2020:

I. FAKULTETI I EKONOMISE:

1. Dr.Sc. Hysni Terziu, zgjedhet Profesor i Asocuar pér léndét: Bazat e Marketingut
(AB,MN), Tatimet dhe Vendimmarrja (MA).

2. Dr.Sc. Nerimane Bajraktari, rizgjedhet Profesor Asistent/e pér léndét: Menaxhmenti
Komunikues Ndérkulturor, Menaxhimi i Projekteve (AB dhe MN), Sjeilja e Konsumatorit,
Etika Profesionale (Ma).

3. Dr.Sc. Venet Shala, zgjedhet Profesor Asistent pér léndét: Etika ng Biznes (AB dhe
MN), Menaxhimi i Potencialeve Turistike dhe Analiza Financiare (AB dhe MN).

II. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE:

1. Dr.Sc. Malush Mjaku, rizgjedhet Profesor i Asocuar pér léndét: Metodat e Hulumtimit
(TIT sem. IV, O), Metodat Kérkimore (DS, sem. IV, O), Metodat Empirike Kérkuese
(Master sem.lIl, O}, Inxhinieringu Softuerik dhe Menaxhimi i Projekteve (DS, sem.IIl, O),
Dizajnimi i Sistemeve & Informacionit (DS, sem. IV, Z), IT- Qeverisja (Master, sem. III,
2).

II1. FAKULTETI JURIDIK:

|. Dr. Sc. Dardan Vuniqi, zgjedhet Profesor Asistent pér léndét: E Drejta Administrative
dhe Procedura Administrative,

2. Dr. Se. Armend Podvorica, zgjedhet Profesor i Asocuar pér léndét: E Drejta e
Procedurés Penale I (Pjesa e Pérgjithshme), E Drejta e Procedurés Penale II (Pjesa e
Posagme).

3. Ass. Triumf Sadikaj, zgjedhet asistent/e pér léndét: E Drejta e Procedurés Penale |
(Pjesa e Pérgjithshme), E Drejta e Procedurgs Penale II (Pjesa e Posagme), Politika
Kriminale, Penologjia, Klinika Penale, Informatika dhe Krimet Kompjuterike.



IV. FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT:

1. Ass. Nol Krasniqi, rizgjedhet asistent pér Iéndét: Projekte n& Agrobiznes, BE-ja dhe
Politikat e Pérbashkéta Bujgésore, Ekonomiks, Cmimet dhe Tregjet e Produkteve
Bujgésore, Ekonomia Bujqésore, Menaxhimi i Fermave, Menaxhim Agrobiznesi dhe
Logjistiké e Avancuar né Agrobiznes.

2. Ass. Liridon Buqaj, rizgjedhet asistent pér 1€éndét: Biologjia e Shtazéve, Biologjia e
Biméve, Gjenetika e Pyjeve, Ekologji e Biméve dhe Gjeobotaniké, Sistematiké dhe
Botaniké e Pyjeve, Mikrobiologjia Ekologjike dhe Monitorimi i Mjedisit.

V. FAKULTET! I FILOLOGJISE:

1. Dr. Sc. Flamur Shala, zgjedhet Profesor i Asocuar pér léndét: Kulturé Gjuhe,
Shkrim Akademik, Leksikologji, Sociolinguistiké, Dialektologji e Gjuhés Shqipe,
Gjuhési Indoevropiane dhe Gjuhési Ballkanike.

2. Ass. Rezarta Ramadani, zgjedhet Asistente pér léndét: Shkathtésité e Integruara II,
Hyrje né Gjuhési, Shkrim Akademik, Anglishte pér Q€llime Akademike II, Anglishte
pér Qéllime t& Veganta I dhe IL.

VL. FAKULTETI I EDUKIMIT:

1.

Dr. Sc. Muharrem Gashi zgjedhet Profesor i Asocuwar né Fakultetin e Edukimit, né gjuhén
mésimore shqipe, pér léndét: Gjuhé Shqipe I pér Programin Parashkollor dhe Gjuhé Shqipe 11
per Programin Parashkollor.

Dr. Sc. Ismet Temaj rizgjedhet Profesor i Asocuar ng Fakultetin e Edukimit, n& gjuhén
mésimore shqipe, pér 1€ndét: Matematika 1 pér Programin Fillor, Matematika II pér Programin
Fillor, Matematika I pé&r Programin Parashkollor, Matematika II pér Programin Parashkollor.
Mr. Sc. Blerta Selimaj, zgjedhet Asistente né Fakultetin e Edukimit, né Gjuhén Mésimore
Shqipe, pér l€ndét: Matematika I p&r Programin Fillor, Matematika II pér Programin Fillor,
Matematika [ pér Programin Parashkollor, Matematika II pér Programin Parashkollor,
Metodologji e Mésimit t& Matematikés I PF, Metodologji e Mésimit t& Matematikés 11 PF.

Dr. Sc. Esen Spahi Kovag, zgjedhet Profesor Asistent né Fakultetin e Edukimit, né gjuhén
mésimore turke, pér léndét: Psikologji e Fémijés (Programi Parashkollor), Hyrje né Psikologji
(Program Fillor), Hyrje né Psikologji (Programi Parashkollor) dhe Psikologji e Edukimit
{Programi Fillor).

Dr. Sc. Ajka Aljilji, rizgjedhet Profesor Asistent né Fakultetin e Edukimit, né gjuhén
mésimore boshnjake, pér 1éndét: Edukimi Mjedisor (Programi Fillor), Bazat e Shkencave
Natyrore me Metodologji (Programi Parashkollor) dhe Edukimi Mjedisor (Programi
Parashkollor).

Dr. Sc. Ragip Gjoshi, zgjedhet Profesor i Asocuar né Fakultetin e Edukimit, né gjuhén
mésimore shqipe, pér 1€ndét: Metodologji e Gjuhés Shqipe (Program Fillor dhe Parashkollor),
Strategjité dhe Metodat e Shkrim Leximit (Programi Fillor) me plotésim orésh né Fakultetin e
Filologjisé ( Metodologji e Gjuh&s dhe Metodologji e Letérsisé Shqipe).

Dr. Sc. Lulzim Ibri, zgjedhet Profesor Asistent né Fakultetin e Edukimit, né gjihén mésimore
shqipe, pér lé€ndét: Metodologji e Edukimit Fizik (Programi Fillor), Metodologji e Edukimit
Fizik (Programi Parashkollor).

Dr. Sc. Soner Yildirim, zgjedhet Profesor i Asocuar né Fakultetin e Edukimit, n& gjuhén
mésimore turke, pér léndét: Teoria e Mésimit, Praktika Pedagogjike II dhe III, Bazat e



Shénim: Pikat tjera t& konkursit nr. 01-167, mbesin t& shqyrtohen né mbledhjet e tjera té
Senatit t&¢ UUHP.

Udhézim Juridik: Kundér vendimit t€ Senatit (njoftimit zyrtar t&¢ publikuar né uvebfagen e
UUHP-s€) lejohet ankesa né Komisionin pér Zgjidhjen ¢ Ankesave né nivel té Senatit, né
peérputhje me nenin 185 paragrafi 2 dhe 3.4 (& Statutit té¢ Universitetit “Ukshin Hoti”, né afat
prej 15 ditésh si instancé e fundit n€ nivel 1€ Universitetit.

Kryesuesi i Senatit—
Prof. asoc. dr. Ismet Temaj. ™~



